Secretaria de Estado da Cultura
Rua Hilda Coutinho Lucena, 101, Miramar, João Pessoa - PB - CEP: 58043-110

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DOS RECURSOS DA ANÁLISE DOCUMENTAL
EDITAL N° 0023/2024 DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE CADASTRAMENTO

DE ARTISTAS E GRUPOS INDÍGENAS PARAIBANOS PARA
PARTICIPAÇÃO NO 3° FESTIVAL DA CULTURA INDÍGENA DA PARAÍBA

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado da Cultura, torna público o
RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DOS RECURSOS DA ANÁLISE DOCUMENTAL do Edital n°
0023/2024 de Chamamento Público de Cadastramento de Artistas e Grupos Indígenas
Paraibanos para participação no 3° Festival da Cultura Indígena da Paraíba, previsto para ocorrer
no dia 19 de outubro de 2024, na Aldeia Jacaré de São Domingos, do povo indígena potiguara,
município de Marcação.

1. Resultado Da Interposição Dos Recursos Da Análise Documental

ARTISTA OU REPRESENTANTE LEGAL DO
GRUPO ARTÍSTICO

RESULTADO DO RECURSO

Alexandra Nascimento Soares Gomes

RECURSO INDEFERIDO. Ausência de
comprovante do NIS/NIT/PIS/Pasep;
ausência das assinaturas dos
componentes na declaração de
representatividade: ausência de
assinatura na declaração étnico racial. O
proponente também não enviou a
Certidão Negativa de Débitos Municipais
e não forneceu os Dados bancários
solicitados.

Álvaro Eduardo Rodrigues Bendito  RECURSO DEFERIDO
Antônio Francisco Da Silva RECURSO DEFERIDO

Carla Ferreira Dos Santos
RECURSO INDEFERIDO. Comprovante
bancário incompleto.

Clebson Bernardo Dos Santos RECURSO DEFERIDO

Deize Domingos Da Silva

INDEFERIDO. Ausência de Certidão
Negativa de Débitos da União e da
Certidão Negativa de Débitos Negativa
Estadual.

Edinalva Barbalho De Lima RECURSO DEFERIDO
Eriveto De Azevedo Bernardo  RECURSO DEFERIDO
Guaracy Ciriaco Da Silva RECURSO DEFERIDO

Jailson Dos Santos Aureliano  RECURSO DEFERIDO
Joab Marculino Da Silva RECURSO DEFERIDO
Joas De Azevedo Da Silva RECURSO DEFERIDO

José Alisson Fernandes Da Costa
RECURSO INDEFERIDO. Dados bancários
incompletos.

José Henrique Trajano Da Silva
RECURSO INDEFERIDO. Comprovante
bancário enviado é de conta poupança.

José Roberto Da Silva  RECURSO DEFERIDO
José Roberval Barbalho Da Silva RECURSO DEFERIDO
Maria Vitória Oliveira Da Silva  RECURSO DEFERIDO

 Secretaria de Estado da Cultura
Rua Hilda Coutinho Lucena, 101, Miramar, João Pessoa - PB - CEP: 58043-110

Miriam Gomes Do Nascimento RECURSO DEFERIDO
Risolita Maria Da Silva RECURSO DEFERIDO

Tamilson Mateus De Azevedo Soares

RECURSO INDEFERIDO. Ausência de
Assinatura na Declaração de não vínculo
e parentesco, do comprovante bancário,
declaração étnico racial, declaração de
representatividade, e da certidão
negativa de débitos da União.

Vaniele Da Silva Oliveira

RECURSO INDEFERIDO. O proponente
não enviou documento de identificação
legível e encaminhou comprovante
bancário incompleto.

Vivian Santos Da Silva RECURSO DEFERIDO

Wellington da Silva Ciriaco
RECURSO INDEFERIDO. Não apresentou
comprovante de Conta Corrente,

Windelane Pereira dos Santos RECURSO DEFERIDO

1.2. Dúvidas e informações referentes a este Edital poderão ser dirimidas ou obtidas

junto à Comissão de Seleção, através do e-mail festivalindigenapb@gmail.com.
1.3. Os casos omissos serão analisados pela Comissão de Seleção e decididos pelo

Secretário de Estado da Cultura.

Comissão de Seleção
do EDITAL N° 0023/2024.

PORTARIA N° 0016/2024/SECULT/PB

mailto:festivalindigenapb@gmail.com